

Mieczysław A. Krapiec, *Spełniać dobro. Felietony z „Radia Maryja”*, Lublin 2000, ss. 187

Autor książki nie wymaga przedstawienia. Można jedynie przypomnieć, że w pierwszym roku nowego tysiąclecia twórca i mistrz Lubelskiej Szkoły Filozoficznej ukończył osiemdziesiąty rok życia i świętował półwiecze pracy naukowej na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Z tej okazji otrzymał od Ojca Świętego Jana Pawła II wzruszający list. Ze słowami uznania, głębokiej wdzięczności i najlepszych powinszowań pospieszyli także inni, zwłaszcza koledzy, przyjaciele i uczniowie. Polskie Towarzystwo Tomasza z Akwiny wydało z tej okazji obszerną Księgę Pamiątkową pt. *Wierność rzeczywistości* (Lublin 2001, ss. 840). Od lat wydawane są dzieła ojca Rektora, których jest już ponad dwadzieścia tomów. Ostatnią doniosłą inicjatywą ojca Jubilata jest *Powszechna encyklopedia filozofii*, której dwa tomy się już ukazały.

Sygnalizowana tu pozycja książkowa zawiera zbiór felietonów wygłoszonych przez o. Krapca na falach „Radia Maryja” Ostatnie lata wykazały, że ojciec Profesor jest nie tylko wybitnym filozofem, zdolnym do prowadzenia specjalistycznych, zawiłych dyskursów teoretycznych, ale jest także znakomitym popularyzatorem idei filozoficznych. Jego myśl filozoficzna nie zamknęła się jedynie w opisie teoretycznym, ale ma odniesienie do życia. Zwrócił na to uwagę sam Ojciec Św., gdy we wspomnianym liście napisał: „Zawsze podziwiałem Twój realizm spojrzenia na codzienność i maksymalizm w szukaniu odpowiedzi na związane z nią pytania i problemy. Wiedziałem, że to nie jest tylko filozofia w jej wymiarze teoretycznym, ale głęboko w sercu zakorzeniona filozofia życia” Ojciec Jubilat ową praktyczność filozofii uwydatnia od wielu już lat na falach „Radia Maryja” W swoich cotygodniowych felietonach w ujmujący sposób popularyzuje idee filozoficzne, teologiczne i wartości humanistyczno-religijne w trosce o chrześcijańską i patriotyczną edukację narodu.

Przedkładaną tu pozycję książkową sam ojciec Rektor prezentuje w następujących słowach: „Spełniać dobro to znaczy realizować człowieczeństwo przez ludzką osobę. To może się dokonywać tylko wtedy, gdy dążymy do właściwego celu poprzez użycie właściwych środków prowadzących nas do tego celu. Celem ostatecznym ludzkich działań obecnym w każdym dobrym działaniu jest sam Bóg, który wlał w naszą naturę nieugaszone pragnienie szczęścia, albowiem wyszliśmy od Boga, który nas nieustannie stwarza, i stale do Boga dążymy, chociaż nie zawsze o tym aktualnie pamiętamy. Świadomość zatem celu życia jest czymś zasadniczym w naszym ludzkim działaniu. A środki prowadzące do celu wybieramy rozumnie i dobrowolnie sami w naszych aktach decyzyjnych. Dlatego wolny i rozumny wybór i samego działania, i środków prowadzących nas do celu jest właśnie spełnianiem dobra” (s. 5).

Powyższe słowa stanowią jakby streszczenie wszystkich felietonów zamieszczonych w tym zbiorze. Gdy wertujemy książkę, zauważamy, że wiele felietonów dotyczy sprawy wychowania. Są felietony poświęcone integralnej wizji człowieka. Sporo felietonów dotyczy poprawnego rozumienia kultury, wolności, odpowiedzialności, praw i obowiązków człowieka. Natrafiamy także na teksty dotyczące świąt kościelnych i narodowych. Kilka felietonów poświęcił Autor Matce Bożej.

Książka może być dużą pomocą dla prowadzących katechezę z młodzieżą szkół średnich i z młodzieżą akademicką, a także katechezę dla dorosłych. Może być też miłą i pożyteczną lekturą na czas urlopowy. Powinna się znaleźć nie tylko w bibliotekach publicznych, ale i prywatnych.

*ks. Ignacy Dec*